2025 年５月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社ジーネクスト

代表者名 代表取締役 村田 実

（コード番号：4179  東証グロース）

問合せ先 代表取締役 村田 実

（TEL．03－5962－5170 ）

定款一部変更のお知らせ

 株式会社ジーネクスト（本社：東京都千代田区、代表取締役：村田 実、以下「当社」）は、本日開

催の取締役会において、2025 年６月 20 日に開催予定の当社第 24 期定時株主総会に定款の一部変更に

ついて付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．提案の理由

 今後の事業展開、内容の多様化に対応することを勘案し、事業目的を追加するため現行定款第２条

（目的）を変更するものです。

２．変更の内容

 変更内容は、別紙のとおりです。

３・変更の日程

 定款変更に関する株主総会開催日：2025 年６月 20日

定款変更の効力発生日：2025 年６月 20 日

以上

別紙

定款 新旧対照表

（下線部分は、変更箇所を示します。）

現行定款 変更案

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

(1) コンピュータシステムの設計及び維持管理

(2) コンピュータシステムの操作技術要員の派
遣業務
(3) コンピュータシステムの導入保守に関する
運用管理

(4) データベースの設計、企画、開発及び提携
業務並びにデータベース構築のコンサルティン
グ
(5) ソフトウェアの開発及び販売

＜新設＞

(6) 前各号に附帯又は関連する一切の業務

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす
る。

(1) 経営及び情報システムに関するコンサルテ
ーション
(2) 情報システムに関する企画、設計、開発、
構築、保守、運用及び管理
(3) 情報システムに関するソフトウェア及びハ
ードウェア並びにこれらを活用したサービスの
研究、企画、開発、製造、制作、輸出入、販
売、賃貸、提供、配信、保守、運用及びコンサ
ルティング
(4) ＩＴ(情報技術)を用いたアウトソーシング
サービスその他の各種サービス

(5) 情報システムに関する調査、研究及び教育
(6) コンピュータ機器及びその周辺機器・ソフ
トウェアの仕入れ 、開発、 販売、設置、保
有、保管理及び賃貸ソフトウェアの開発及び販
売
(7) 労働者派遣事業
(8) 広告、宣伝 並びに 各種販売促進に関する企
画、制作及び広告代理業
(9) 各種マーケティング業務
(10) 古物営業法に基づく古物販売業
(11) 電気工事業及び電気通信事業
(12) 損害保険代理業及び生命保険の募集に関する
業務
(13) 会社の合併並びに技術、販売、製造等の提携
の斡旋
(14) 講演会、講習会、セミナー等の企画、運営及
び開催
(15) イベントの企画・立案並びに運営
(16) 産業財産権（著作権、著作隣接権、特許権、
実用新案件、意匠権、商標権等）の取得、貸与及
び管理
(17) 前各号に附帯又は関連する一切の業務